E i Demande d'examen au cas par cas préalable
z, & la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté = Egalité « Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE' Adticle R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734%03
Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'auforiié environnementale
Avant de remplir cetie demande, lire aftentfivement la nofice explicative
Cadre réservé & I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement ;
4 3/4o] 218 A3 Acj2018 Fo33413Pa323

1. Intitulé du projet

Aménagement d'un supermarché LIDL a Saint-Martin-de-Crau (13)

2. Identification du {ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du {ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom
2.2 Personne morale
Dénomination ou raison socicle LIDL Direction Régionale Provence

Nom, prénom et quaité de ka pesonne
habiitée & représenterta personne morale

RCS/SIRET |3 4|3||2]6 2||6]2 2] 2/0 5/6|8] Forme juridique = 521D

Julien RAQUET - Responsable programme immabilier

Joignez a vofre demande 'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'envitonnement et

dimensionnement conrespondant du projet

Caractéristiques du projet av regard des seuils et critéres de la catégorie

&
N®de catégorle el sous catégorle (Préciser les éveniuelles rubriques issues d'aufres nomenclafures (ICPE, IOTA, efc.)

41 - Aires de stationnement ouvertes au  |[Aménagement sur une superficie totale de @ 907m?, d'un supermarché avec parking
public de 50 unités et plus pour les usagers d'un total de 73 places.

4, Caractéristiques générales du projet

Doivent #ifre annexées au présenf formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Le projet d'aménagement comprend deux éléments principaux, 'aménagement d'un batiment commercial d'une superficie
d'environ 2500 m?, et I'aménagement d'un parc de stationnement de 73 places (sur une superficie de voirie d'environ 4000m?).

Ce parc de stationnement comprendra notamment 2 places réservées pour las véhicules électriques (ainsi que 8 places avec
fourreaux pour des bornes électriques en attente), ainsi que 6 places réservées situées a proximité de I'entrée du magasin {3
places PMR et 3 places "familles"). Un parc de stationnement pour les cycles sera également aménagé au niveau du parca
caddies.

La réalisation de ce projet, qui intégrera également la réalisation d'un bassin enterré de compensation des eaux pluviales, et des
espaces verts sur plus de 30% de la superficie, va nécessiter la démolition des activités présentes sur site, 8 savolir un contrdle
technique automobile et une casse automobile, ainsi que I'excavation de terres souillées par les activités actuelles du site.

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux liberiés s'applique aux données nominatives poriées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit daccs et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

Le projet a pour objectif de proposer une structure commerciale sur la commune de Saint-Martin-de-Crau au sein d'une zone
d'activité commerciale présente au Sud-Ouest de la zone urbaine, et facilement accessible depuis la RN113.

Ce magasin viendra remplacer le magasin LIDL présent a une cinquantaine de métres au Nord de la zone du projet et de la RD24,
en proposant notamment une structure plus vaste et plus moderne a l'existant.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase travaux

Déroulement du chantier:

Evacuation des carcasses de véhicules stockées au sein de la casse automobile; démolition des batiments présents sur site (casse
auto et centre de controle technique), excavation des terres superficielles polluées par I'activité actuelle du site, préparation de la
platefarme d'accueil par ajout de terres saines, réalisation du bassin enterré de rétention des eaux et de la noue d'infiltration,
terrassements et aménagement de la plateforme d'accueil, construction de la structure du nouveau magasin, aménagement des
espaces verts et de la voirie (parkings).

Accés:
Le chantier sera accessible par la RD24 qui constitue une voie de transit importante de I'Ouest de Saint-Martin-de-Crau, et qui
permet de se connecter au Sud a la RN113, et au Nord & la RN1453.

4.3.2 dans sa phase d'exploltation

Le projet concerne la réalisation d'une surface commerciale qui entrainera de ce fait 1a génération de trafics de la part des clients
du magasin, mals également des poids lourds pour l'approvisionnement en produits. Toutefois, ce projet venant remplacer un
magasin LIDL actuel présent @ moins de 100m, la génération de trafic supplémentaire sera faible & nulle par rapport a la situation
actuelle.

L'accés au magasin et au parking se fera au droit de la RD24 au Nord du projet, et d'un carrefour giratoire existant.
Des aménagements seront réalisés sur cette voirie pour sécuriser cet accés.
Divers accés piétons seront également aménagés aux abords du projet.

Les déplacements générés par ce projet resteront modérés par rapport aux trafics actuels notamment sur la RD24, et s'étaleront
sur toute la durée d'ouverture du magasin.

Les activités présentes sur le site seront uniquement commerciales, et aucune activité industrielle pouvant générer des
Incidences en termes de nuisances sonores, olfactives, ou de la qualité de I'air, ne sera présente sur site,

Il est & noter que les eaux pluviales en phase d'exploitation seront collectées au sein d'un bassin de rétention enterré qui rejettera

a débit [imité les eaux au sein d'un fossé pluvial existant. Les eaux de toiture seront en revanche infiltrées par une noue
paysagére,
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-it été ou sera-t-il soumls ?
La décision de I'autarité environnementale devrg éfre jointe gufx) dossier(s) d'outorisation(s).

Daossier d'examen au cas par cas dans le cadre d'une procédure de permis de construire.

Dossier de déclaration au titre des articles L.214-1 4 L.214-6 du Code de I'Environnement

4.5 Dimensions e} caroctérisliques du projet et superficie globale de 'opération - préciser les unités de mesure viilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Surface totale parcefliaire:
Surface de plancher totale de V'espace de vente:

Surface de voirie:

b 90/ m*©
2310 m? (dont 1420m? réglementaire)

4034 m? (73 places de stationnement)

Surface d'espaces verts: 3 404 m?
4.4 Localisation du projet
Adresse et commune(s) LT o3 wIE o
J'implantation Coordonnéas géographiques' Long.04°48'16"70 Lat.43°37°53"20
x 1 Pour les calégories 5° a}, 6° a}, b}
23:31 u]nae de SAINT-MARTIN-DE eltc). 7°a, 9°a).10°11%) et b).
(13) 22°, 32°, 34°, 38°: 43° o) et b) de
'annexe & 'arlicie R. 122-2 du
Avenue Marcel Pagnol code de I'environnement :
Départementale RD24
13 310 SAINT-MARTIN-DE-CRAU Point de départ : long.__°__'__"_ lah__°__'__"_
Paint d'amivée : Long.'_ Zmal 'R S B g, o S S -

Communes fraverséas :

Joignez d voire demande les annexesn°2 & é

4.7 S'aglt-ll d'une modification/extension d'une Installation ou d'un ouvrage existant 7
4.7.t 5i oul, celte Installaion ou cet ouvrage a-t-ii fait I'cbjet d'vne évaluation

environnementale 7

4.7.2 Sl oul, décrivez sommalkrement les
difiérentes composantes de voire projet et
Indiquez & quelle date il a été autorisé 7

I Pour loutre-mer, voir notice explicative

Non
Non I:I

Oul D
Oul I:I

31




m““ﬁ'&nsfbﬂﬂé environnemenfule de'lazone’ d‘hnplantuﬂon cnvisagee "

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régionale.

Le site Intermat du minisiére de Ienwronnemenf vous propose un regroupement de ces données environnementales par
I - i

région, & l'adresse suivante :

W, frf-L

Celte plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le forrnulc::re
Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de 'inventaire nafional du

patrimeine naturel {hitp:
Le projet se slue-t-li:

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou Il {ZNIEFF) 2

En zone de montagne ?

Dans une zone couverle
par un amété de
protecticn de biotope ?

Sur le tenitoire d'une
commune littorale 7

Dans un parc national, un
pare naturel marin, une
réserve naturelle
(notionale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arété ou le cos
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument hisforique ou
ses abords ou un site
patrimoniol remarquable

Oul

-

inpr.mnhn. fr/zon

Neon

O

|

viewer/ }.

Leguel/Laquelle ?

'La zone du projet est inscrite au sein du périmetre de la ZNIEFF de type 2 "Crau”. Une
ZNIEFF de type 1 "Crau séche” est quant a elle située a environ 1,6km a I'Ouest de la
zone d'aménagement.

La commune de Saint-Martin-de-Crau n'est pas située en zone de montagne.

L'arrété préfectoral de protection de biotope le plus proche (Plateau de la Caume et
des vallons de Valrugue et St-Clerg) est situé a 13km au Nord de la zone du projet.

iSaint-Martin-de-Crau ne présente pas sur son territoire communal de facade littorale,

Le périmétre de protection le plus proche est la Réserve Naturelle Nationale des
Coussouls de Crau localisée & 3km a I'Est de la zone du projet,

La commune de Saint-Martin de Crau est située au sein du Plan de Prévention du
bruit de I'Environnement du réseau routier national non concédé des Bouches du
‘Rhéne du 25 juin 2002. Ce document concerne notamment la RN113 présente &
'200m au Sud du projet.

Le PPBE 2eme échéance est en cours de consultation publique.

Aucun Monument Historique ou bien inscrit au patrimoine de I'Unesco n'est recensé
sur la commune de Saint-Martin-de-Crau.
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Dans une zone
humide ayant fait I'objet
d'une délimitation 7

Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles {PPRN)
ou parun plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

si oui, est-il prescrit cu
approuveé 7

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
c'un captage d'eau
destinég & la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle?

Dans un site inscrit ?

Le ﬁrojel se shtue-t-ll, dans [

ou & proximié :

D'unsite Natura 2000 ?

D'un site classé 2

O

O

O ©

O

O

O =

Ouj

O B

O =

Non

Deux zones humides élémentaires sont recensées au sein du SRCE 4 environ 250m &
I'Est et a 500m a 'Ouest de la zone du projet.

Les abords de la Roubine de la Chapellette, qui constitue la limite Sud du projet, sont
egalement recensées au sein de I'inventaire de 2008.

La commune de Sant-Martin-de-Crau n'est présente au sein d'aucun Plan de
Prévention des Risques Naturels ou Technologiques.

Des installations SEVESO sont toutefois présente a environ 1,4km de la zone du
projet.

La consultation de la base de données BASOL montre I'absence de site ou sol pollué
sur le projet ou a proximité immeédiate.

Le site identifié le plus proche est localisé & 3km au Sud du site d'étude.

Toutefois, une étude de sol a été réalisée dans le cadre de ce projet et a identifiée
deux sources de pollution par les hydrocarbures dans les sols issues de 'activité de
casse automobile. Cette pollution se limite & 1m de profondeur et concerne un
volume potentiellement impacté de 330m’,

La commune de Saint-Martin-de-Crau n'est recensé dans le périmétre d'aucune Zone
de Répartition des Eaux,

Le périmétre de protection de captage le plus proche est situé a 1,5km de la zone du
projet.

Le site le plus proche concerne le site inscrit « Chaine des Alpilles » localisé a 10km au
‘Nord de la zone du projet et sur la commune de Maussane-les-Alpilles,

Lequel et & quelle distance ?

Les sites Natura 2000 les plus proches, 1a ZSC "Crau centrale - Crau séche" et la ZPS
"Crau" sont situés @ 1km au Sud et au Nord-Ouest de la zone du projet.

Le site classé le plus proche, « Cité Haute des Baux », est situé a plus de 12km au Nord
de la zone du projet sur la commune des Baux-de-Provence.
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= = b Caracléristiques de I impaci potentiel du.picjel.sur lenvirannement. et la sanlé humaine au,vu.des informalions s

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avolr les incidences notables suivanfes 7
Veuillez compléter le tableau suivant :

Oul  Non De quelle nature 7 De quelle Importance ?

Incidences potentielles Appréciez sommairement I''mpact potentiel

Engendre-il des ‘Aucun prélévement d'eau ne sera réalisé dans le cadre de cet aménagement.
prélévements

d'ecu ® D E Le projet sera connecté au réseau communal d'eau potable,

Si out, dans quel '

milieu ?

| . Les eaux pluviales de voirie seront collectées et acheminées vers un bassin de
Impiiquera-t-i des rétention enterré pour rejet & débit limité dans 1a Roubine de la Chapelette.
drainages / ou des Seules les eaux de toiture seront collectées et infiltrées dans le sous sol au

n:gs:‘ifiglcgsi%ness O | X1 moyen d'une noue paysagére.
r?nasses o Cette infiltration n'aura pas d'impact qualitatif ou quantitatif sur la masse

I — Y, .
TR TR d'eau souterraine identifiée & 2,5m sur le site.

Ressources

La majorité des déchets produits dans le cadre du projet seront issus de la

phase de préparation du terrain, et concerneront notamment I'enlévement

des carcasses de voitures et la démolition des batiments actuels, ainsi que de
la terre extraite lors du terrassement pour la réalisation du bassin de rétention

aérien ou |'enlévement de terres potentiellement souillées par |'activité du
ite.

Les déchets feront I'objet d'un tri spécifique et les filiéres de collecte et de
raitement des types de déchets seront mises en place lors du chantier.

Est-il excédentaire
en materaux 7 | E D

Est-il déficitaire en
matéricux ? | [
Si oul, utillse-t-illes |
ressources naturalles DI ] E-E] l
du sol ou du saus-
5ol ?

 [Eshil suscepfible Le projet s'inscrit sur une parcelle entiérement aménagée par des activités
'd'entrainer des ! Iartisanales {casse automobile et centre de contréle technique) et enclavée
perturbaiions, des ‘entre la RD24 au Nord, etla RN113 au Sud, limitant ainsi les corridors de

'dégradations, des ‘déplacement.
g.estr.uch?ns de lo D] E iLes milieux rencontrés et le contexte local urbanisé limitent ainsi tras
iodiversite

fortement la diversité des habitats et des espéces présentes.
[L'impact sera donc trés faible & nul vis & vis de |a biodiversité, et 1a mise en

|
existante : faune, !
: place d'espaces verts sur plus de 30% de la superficie du projet aménera une

flore, habitats,

tinuité e — .
ggglg;::;ses 2 _ amélioration par rapport & ia situation actuelle {(présence d'une casse auto).
Milieu naturey || 'IT.EE sites Natura 2000 les plus proches sont situés & Tkm de la zone du projet
Fi le projet est situé { au Nord et au Sud, et sont séparés de celle-ci par la RN113 au Sud qui est une
dans ou & proximité woie & trés grande circulation, et par la zone urbalne de Saint-Martin-de-Crau
d'un site Natura . ;au Nord-QOuest.

000. est-il
usceptible d'avoir

= Une évaluation simplifiée des incidences sur les sites Natura 2000 a été
; O B
unimpact sur un |
|
i

réalisée dans le cadre de ce projet par le bureau d'étude naturaliste Eco-Med.
e (Cette étude conclue que le projet ne portera pas d'atteinte sur I'état de

o ‘conservation des habitats et des espéces Natura 2000 ayant justifié la
espéce inscrit(e) cu dési "

Formulaire Standard éSIgn‘ation des sites Natura 2000 locaux (notamment la ZSC "Crau cenrrale -
‘de Données du site ?, Crau séche” et la ZPS "Crau").
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Risques

Nuisances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones &
sensibiliié particuligre
‘enumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

iEngendre-t-il la
consommation

O

£

d'espaces naturels, | |D E
agricoles, forestiers, |

maritimes ?

Est-il concemé par
'des risques
technologiques ?

Est-il concemé par
des risques naturels ?

Engendre-i-il des
risques sanitaires 2
Est-il concemé par
des risques
sanitaires 7

B

=5 ..
{

iEngendre-t-iI des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
bruit ?

Est-il concemé poar
des nuisances
sonores ?

O

B
E|

La zone d'étude se situe au sein de la ZNIEFF de type Il « Crau »,

Comme pour les zonages de protection, la réalisation de ce projet ne sera pas
de nature & entrainer de destruction d'habitats de milieux ouverts secs, au
sein de cette parcelle aménagée actuellement et enclavée entre diverses
infrastructures et activités au Nord et au Sud.,

Ainsi, la réalisation de ce projet et les mesures d'accompagnement n'auront
pas d'incidence sur les zones de sensibilité et d'inventaire.

Le projet s'inscrit sur une zone actuellement occupée par des activités
artisanales, 3 savoir un établissement de contréle technigue automobile, et
un établissement de vente de piéces automobiles.

La réalisation du projet n’entrainera donc pas de consommation d'espaces
naturels, agricoles ou forestiers.

Le seul risque technologique présent a proximité concerne 'axe de transport
de matiéres dangereuses sur la RN113 & environ 150m au Sud.

Les Installations SEVESQ les plus proches sont quant & elles situées a plus
d"1km du projet.

;Le site, qui aura une vocation commerciale, n‘accueiliera aucun risque
industriel.

|

[Le projet n'est pas concerné par les risques de mouvement de terrain oude
feu de foret.

Toutefois, malgré I'absence de Plan de Prévention des Risques, |a zone du
|projet est concernée par un risque d'inondation.

[Les eaux de ruissellement sur la zone du projet seront collectées dans un
réseau d'assainissement pluvial puis transiteront au sein d'un bassin de
compensation des surfaces imperméabilisées, qui permettra de limiter les
debits en aval du projet et de ne pas aggraver la situation actuelle.

]
| n - el & £

ILe futur projet commercial n'accueillera pas d'activités industrielles et ne sera
pas générateur d'émissions nocives pour la santé.

I

~ [Ce projet accueillera, en plus des employés de la structure, de nombreux

a
=l

clients qui se traduira par un trafic qui se répartira sur l'intégralité des heures
|d'ouverture du magasin, avec des horaires de pointes en fin de journée et le
isamedi.

Toutefois, c@ magasin viendra remplacer un magasin LIDL présent
actuellement & moins de 100m de la zone & aménager, et ce projet ne viendra
donc pas modifier sensiblement les trafics sur le secteur.

directes, mais de fagon indirecte par le flux automobile supplémentaire.

Le trafic généré spécifiquement par le fonctionnement du magasin sera
toutefois faible en comparaison avec le trafic sur la RD24, et la majorité de ce
'traﬁc est déja actuellement présent sur le magasin LIDL actuel situé a une
cinquantaine de métres,
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Emisslons

Engendre-t-ii des

odeurs ?

Est-il concerné par
e5 nuisances

olfactives 7

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions
lumineuses?

Est-il concemé par
'des émissions
lumineuses ?

Engendre-1-il des
rejets'dans i'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quet
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Engendre-til la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

o

—

O X

Le projet n'accueillera aucune activité industrielle et n'engendrera pas
d'émissions d'odeurs.

iSeule la phase de démolition des deux batiments actuels sera de nature a
‘créer des vibrations,

[Celles ci seront cependant trés localisées et ponctuelles, et sans altérer la
istabilité des constructions voisines.

lLe projet prévoit la présence d'un systéme d'éclairage du site.
[Toutefois, ce systéme d'éclairage sera limité aux horaires d'ouvertures et sera
atténué en période nocturne,

iDes mats d'éclairage sont de plus présents actuellement en bordure du
Iprojet, au Nord sur la RD24 aux abords du carrefour giratoire, ainsi que sur les
activités commerciales situées aux abords du projet .

En phase travauy, les opérations de démolition des deux batiments peuvent
entrainer temporairement |'envol de poussiéres. Ces envols seront toutefois
ftrés localisés et ponctuels,

ucun rejet ne sera en revanche engendré en phase d'exploitation, ce projet
‘concernant une activité commerciale non industrielle.

‘Le projet n'engendrera pas de rejets liguides issus des activités commerciales

du projet.

Seules les eaux pluviales ruisselant sur le projet et préalablement stockées
;dans un bassin de rétention seront rejetées 4 débit limité dans un fossé
pluvial puis au sein de |la Roubine de la Chapelette, qui est 'exutoire actuel
:des eaux de ruissellement de la zone du projet.

Les eaux de toiture seront quant & elles infiltrées au moyen d'une noue.

Les eaux usées du site seront collectées et rejetées au sein du réseau
d'assainissement communal.

Le projet concernera un espace commercial qui ne produira pas de déchets
‘dangereux.

Aucune activité industrielle ne sera présente sur le site.
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‘Aucun site classé ou inscrit, ou de Monument Historique n'est présent

Est-il suscepiible de proximité du projet pu sur la commune de Saint-Martin-de-Crau,
orter atieinte au Le projet n'aura donc aucune covisibilité ou incidence sur ce types d'éléments
Emri{noine patrimoniaux.
h rchitectural, O X pe plus, le projet sinsérera en remplacement d'activités artisanales et au sein
tc:ulh.l[el. ! d'une zone périurbaine présentant de nombreux batiments d'activités
iorcheologll?que el artisanales. Son aménagement n'aura donc pas d'incidence sur le contexte
Patrimolne / paysager paysager local.
Cadre de vie Engendre-til des ' Le projet d'aménagement va venir remplacer une entreprise de controle
/ Population | = e~ olions sur les technique automabile et une entreprise de vente de piéces auto.
r;cﬁvife's humaines En revanche, il n'entrainera aucune modification sur les activités agricoles ou
{ogriculiure, sylvicoles absentes du secteur, ou sur I'usage des sols & proximité,
sylviculture, E D
urbanisme,
aménagements),
ir*:otc:mr'neni 'usage
du sol?

6.2 Les incldences du projet Identifiées au 6.1 sont-elles suscepiibles d'éfre cumulées avec d'auvires projets existants ou
approuvés ?

Oul D Non Si oui, décrivez lesquelles :

La consultation des avis de I'Autorité Environnementale montre que seuls trois projets ont fait I'objet d'avis sur la commune de
Saint-Martin-de-Crau depuis 2013,

ll s‘agit en premier lieu d'un projet de construction d'un giratoire sur la RD24 & l'entrée de la ZI du Bois de Leuze a environ 200m &
vol d'oiseau au Sud du projet et de la RN113 (avis rendu le 3 juillet 2013). Ce projet étant réalisé, aucune incidence n'est
susceptible de se cumuler avec |e projet a I'étude,

Le second projet concerne la construction de serres dotées en toitures photovoltaiques (15 000m?) a 4km au Nord du projet et
du bourg, et qui a fait 'objet d'un avis favorable (non soumis & étude d'impact) le 03/05/2017. Ainsi, du fait de cette absence
d'impacts et de |a distance entre ces deux projets, iis ne sont susceptibles de cumuler d'incidences négatives.

Enfin, un projet de parc paysager communal 4 650m au Nord-Ouest a également fait 'objet d'un avis rendu le 5/12/2017 qui fait
état d'une absence d'incidence majeure sur I'environnement.

Ainsi, les faibles incidences du projet a I'étude, ainsi que des projets ayant fait I'objet d'avis rendus par l'autorité
environnementale, montrent une absence d'incidences potentielles susceptibles de se cumuler entre projets séparés de
plusieurs centaines de meétres,

4.3 Les incldences du projet identifiées au 4.1 sont-elles susceptibles d'avolr des effets de nature fransfrontiére ?
Oul D No - ST oui. décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées & éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraifant de ces éléments) :
Afin de limiter les incidences du ruissellement des eaux pluviales sur une structure imperméabilisée, le projet va mettre en ceuvre

un systéme d'assainissement pluvial permettant de limiter les débits en aval du projet et de diminuer le risque d'inondation .

En ce qui concerne le volet visuel et insertion paysagére, des espaces verts seront aménagés sur plus de 30% de la surface du
projet, et ceintureront notamment les aménagements extérieurs entre voirie et espaces mitoyens, afin d'intégrer le projet dans
son environnement, qui est majoritairement composé de batiments d'activités.

Enfin, une phase préalable de dépollution sera mise en oeuvre afin d'enlever les terres souillées par les activités passées et
actuelles du site, et ces terres seront remplacées par des terres saines.

7. Aulo-évaluation (facultatif)
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessoire que volre projet fasse F'objet d'une évaivation
environnementale ou qu'il devrait en &tre dispensé ? Expliquez pourquol.
De notre point de vue, le projet n'est pas de nature 4 faire I'objet d'une évaluation environnementale car il est projeté sur une
zone en continuité de I'urbanisation et actuellement complétement occupée par un centre de contrdle technique automabile et
par ung casse auto, limitant ainsi trés fortement le risque d'incidences sur la biodiversité et le paysage.
De plus, les incidences sur le milieu humain et notamment les circulations sur le secteur seront trés faibles, le projet venant
remplacer un magasin actuel de I'enseigne localisé & moins de 100m de la zone projetée.

Enfin, la problématique de gestion des eaux pluviales fera également I'objet de mesures d'accompagnement et compensatoires,
afin de ne pas aggraver les débits en aval et le risque d'inondation sur la zone.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatolres

Objet

1 Document CERFA n®14734 infitulé « informations nominatives relafives au maiire d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

s |

Un plan de situalion au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (il peut s'agir
d'exirdits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, l'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le sitver dans le
paysage loiniain ;

Un plan du projet oy, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° g}, 6° b) et ¢}, 7°
4(9°10°%11° 12° 13° 22° 32, 38°;43° ) et b) de I'annexe & 'arficle R. 122-2 du code de I'environnement un
projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

B | X

Sauf pour les travaux, cuvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°* bl et ¢), 7°, 9°,10°%11°, 12° 13° 22° 32,
38°; 43° a) et b} de I'annexe & l'article R. 122-2 du code de I'environnement : plan des abords du projet {100
5 | méires av minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et complélées si nécessaire selon les
evolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser laffectation des
constructions et terains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

X

Si le projet est situé dans un site Nalura 2000, un plan de situalion détaillé du projet par ropport & ce site. Dans les
6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effeis.

10/11



8.2 Aufres annexes volontairement fransmises par le maiire d'ouvrage ovu pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parfies auxquelles elles se rottachent

Objet

Demande de Permis de construire - Documents graphiques

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & ROUSSET le, 17/10/2018

B. MARECCHIA

Raspons immobilier

Signature

2 cadre ci-dessus
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